Iraque, ut finem imponamus huic controversie, charta illa non tam est preparatio ad Confessionem, quam ipsa Confessio inchoatur, scilicet revelatio peccatorum facta interpretis, non tam est preparatio ad Confessionem, quam inchoata Confessio, quam interpretis, & per ipsum penitentem perficit, quando illa peccata explicatur Sacerdoti: in calo autem proposito perficitur, quando penitentis traditum chartam Sacerdoti, vel ex ipsa charta recitat. Sola ergo differentia inter illos calus est, quod penitens in uno calo per interpretem explicat peccata, & perficiat inchoatam Confessionem, in alio calo per traditionem chartæ, aut per recitationem propriam ex charta.

Et quid si dixeris, etiam locutionem ineligibilem, dum penitentis apud sensum in fecit examen, esse Confessionem inchoatam, & per consequens obligare ad sigillum? Quis me arguet de errore? Enimvero quid refers, fide dicam illa peccata interpreti, ut ea melius referat Sacerdoti, sive dicam mithiphi, ut ego melius ea referam? Non video alias dispartem, nisi quod interpretis non possit ea fieri, nisi per meam sensibilem locutionem, quae tamen non est necessaria, ut ego ipse sciam.

Interca-

Interim potest esse necessaria, ut sciām debitis & congruis verbis explicare, propter ignorantiam idiomaticis, vel aliam similem causam.

Ut ut sit speculativè loquendo, in praxi
judico amplectendam sententiam Maledit, i-
suprà relatum; quia favorabilior est Sacra-
mento, ut bene docet Herinex hic Disput. 8.
de Sigillo n. 11. in fine dicens: Quod si Con-
fessarius dubitet, an Confessio sit sacramen-
tum, Sacerdoti inde crearetur periculum. Peccant
proinde qui Penitentiarios adeunt curiosi-
tatis & tentationis causâ, ut eos reprehendi-
ant, traducant, & rideant apud alios, nar-
ratis defectibus ipsorum in confessione obser-
vatis.

Notat autem Malderus *spr*; quāmvis p̄cūnitēs non teneat celare, quānam ipse confessus sit, per obligationem sigilli Confessionis sacramentalis; posse tamen eadem ut talia celare, & asseveranter, ac etiam jurato dicere, quōd illa nemini dixerit, cū nemini dixerit, ut homini, sed tantum ut Deo. Item, quōd ea non sit confessus huic vel illi

Unde miror, cumdem Autorem infrā n. 2. tam generaliter & indistinctè proferre suam sententiam de præsenti controversia hisce verbis: *Qui legit chartam, continentem alterius peccata, descriptam in ordine ad faciendam Confessionem, eis graviter peccet, propter iniuriam proximo illatum; tamen, iuxta DD. communianz, non tenetur figillo Confessionis, sed secreto naturali, cum descripsio illa non sit pars Confessionis, sed preparatio ad illam.* Quæ utique est ratio Lugonis, suprà allegata; qui tamen excipit duos casus, ut vidimus, in quibus putat oriri oblicationem.